

Obiectul achiziției: „**Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025).**

Autoritatea contractanta: **Primaria Telenesti, Telenеști, or.Telenеști, str. 31 August, nr. 8**

CENTRALIZATOR

Nr.	Denumire lucrari solicitate	Valoare fără TVA, lei	TVA 20%, lei	Suma cu TVA, lei
1.1	Strada C. Stamati	214 699,79	42 939,96	42 939,96
1.2	Strada Ion Creanga	802 650,21	160 530,04	160 530,04
1.3	Strada M. Cogalniceanu - biserica Sf. Ilie	282 377,48	56 475,50	56 475,50
1.4	Strada Donici	584 075,13	116 815,03	116 815,03
1.5	1. Strada Bogdan Petr. Hasdeu	207 231,62	41 446,32	41 446,32
1.6	1. Strada Codrilor	136 862,91	27 372,58	27 372,58
1.7	1. Stradela Frunze-Renasterii	182 144,54	36 428,91	36 428,91
1.8	1. Strada E. Coca	596 976,69	119 395,34	119 395,34
1.9	1. Strada C. Negruzzi	983 623,46	196 724,69	196 724,69
1.10	1. Strada Plamadeala	152 220,80	30 444,16	30 444,16
1.11	1. Strada 8 Martie (parcare)	288 673,15	57 734,63	57 734,63
1.12	Strada Gh. Cosbuc	404 604,13	80 920,83	80 920,83
1.13	Strada Grigore Vieru	428 379,84	85 675,97	85 675,97
1.14	Strada D. Matcovschii	897 745,17	179 549,03	179 549,03
1.15	Strada Calea Basarabiei	412 965,47	82 593,09	82 593,09
1.16	Strada Mitropolit Dosoftei	856 750,56	171 350,11	171 350,11
1.17	Strada Victoria	428 811,52	85 762,30	85 762,30
1.18	1. Strada V. Cupcea	58 655,53	11 731,11	11 731,11
	Total valoare oferta, lei	7 919 447,99	1 583 889,60	9 503 337,59

Ofertant/candidat

Director S.C. „LUXGAZ”SRL

Alexei Pleșca

Obiectivul: Primaria Telenesti

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ”
(efectuarea lucrărilor în anul 2025)

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 9 503 337,59 (Lei)

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada C. Stamati						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector 1				
1.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4	66 0	264 0
1.1.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	48	629,37 43,2	30209,76 2073,6
1.1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,28	10950 0	3066 0
1.1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	400	301,11 5,4	120445,2 2160
		TOTAL 1.1. Sector 1				153984,96
		Inclusiv salariul				4233,6
		1.2. Sector II. Constructia podet tubular d=1.00m L=5m cu aripi				
1.1.5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3	0,2	1127,5 0	225,5 0
1.1.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr. 16-32, H=10cm	m3	4,1	583,08 71,28	2390,63 292,25
1.1.7	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale.	m3	2,6	2166,13 229,68	5631,94 597,17
1.1.8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (2 tuburi TS100*2.5*3)	m3	2,66	4571 576	12158,86 1532,16
1.1.9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (portal prefabricat)	m3	2,42	5599,7 871,2	13551,27 2108,3
1.1.10	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	32,4	121,48 40,61	3935,82 1315,7
1.1.11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm.	100m3	0,23	462 0	106,26 0
1.1.12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3	0,23	1569,4 806,4	360,96 185,47
		TOTAL 1.2. Sector II. Constructia podet tubular d=1.00m L=5m cu aripi				38361,24
		Inclusiv salariul				6031,05

Total ore manopera (ore)	142,5646
Total greutate materiale (tone)	0

Total		192346,2
Asigurari sociale	24,0000%	2463,52
Total		194809,72
Cheltuieli de regie	7,0000%	13636,68
Total		208446,4
Beneficiu de deviz	3,0000%	6253,39

Total Deviz fara TVA	214699,79
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)

Devizul: Strada Ion Creanga

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector 1				
1.2.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,5	66	693
					0	0
1.2.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	157,5	629,37	99125,78
					43,2	6804
1.2.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,735	10950	8048,25
					0	0
1.2.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	1050	301,11	316168,65
					5,4	5670
1.2.5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3	0,2	1127,5	225,5
					0	0
1.2.6	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	32	8,12	259,84
					0	0
1.2.7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	4,1	583,08	2390,63
					71,28	292,25
1.2.8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3)	m3	1,76	4571	8044,96
					576	1013,76
1.2.9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (placi ST 10)	m3	2,02	5599,7	11311,39
					871,2	1759,82
1.2.10	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificii artificiale (Intrare/ Iesire)	m3	2	2166,13	4332,26
					229,68	459,36
1.2.11	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	28	121,48	3401,32
					40,61	1137,02
		TOTAL 1.1. Sector 1				454001,58
		Inclusiv salariul				17136,22
		1.2. Constructia Podete D=1m L=10m				
1.2.12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	0,48	1237,5	594
					0	0
1.2.13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9	583,08	5247,72

					71,28	641,52
1.2.14	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (tuburi TS100*2.5*3)	m3	5,32	4571	24317,72
					576	3064,32
1.2.15	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat)	m3	2,42	5599,7	13551,27
					871,2	2108,3
1.2.16	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri.	t	0,04	18256,8	730,27
					1756,8	70,27
1.2.17	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (Intrare sau iesire)	m3	0,42	2166,13	909,77
					229,68	96,47
1.2.18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	40	121,48	4859,04
					40,61	1624,32
1.2.19	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm.	100m3	0,31	462	143,22
					0	0
1.2.20	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3	0,28	1569,4	439,43
					806,4	225,79
1.2.21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100m3	0,17	1072,5	182,33
					0	0
1.2.22	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	24	13,41	321,72
					0	0
		TOTAL 1.2. Constructia Podete D=1m L=10m				51296,49
		Inclusiv salariul				7830,99
		1.3. Sector II				
1.2.23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,6	66	369,6
					0	0
1.2.24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	67,2	629,37	42293,66
					43,2	2903,04
1.2.25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,392	10950	4292,4
					0	0
1.2.26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	560	301,11	168623,28
					5,4	3024
		TOTAL 1.3. Sector II				215578,94
		Inclusiv salariul				5927,04

Total ore manopera (ore)	429,0868
Total greutate materiale (tone)	0

Total		720877,02
Asigurari sociale	24,0000%	7414,62
Total		728291,64
Cheltuieli de regie	7,0000%	50980,41
Total		779272,05
Beneficiu de deviz	3,0000%	23378,16

Total Deviz fara TVA	802650,21
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)
Devizul: Strada M. Cogalniceanu - biserica Sf. Ilie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,3	66	415,8
					0	0
1.3.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	94,5	629,37	59475,47
					43,2	4082,4
1.3.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,441	10950	4828,95
					0	0
1.3.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	630	301,11	189701,19
					5,4	3402

Total ore manopera (ore)	103,95
Total greutate materiale (tone)	0

Total		254421,41
Asigurari sociale	24,0000%	1796,26
Total		256217,66
Cheltuieli de regie	7,0000%	17935,24
Total		274152,9
Beneficiu de deviz	3,0000%	8224,59

Total Deviz fara TVA	282377,48
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Donici						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector 1				
1.4.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,8	66	448,8
					0	0
1.4.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	68	629,37	42797,16
					43,2	2937,6
1.4.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,476	10950	5212,2
					0	0
1.4.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	680	301,11	204756,84
					5,4	3672
		TOTAL 1.1. Sector 1				253215
		Inclusiv salariul				6609,6
		1.2. Sector II				
1.4.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,8	66	448,8
					0	0
1.4.6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	68	719,87	48950,82
					57,6	3916,8

		TOTAL 1.2. Sector II				49399,62
		Inclusiv salariul				3916,8
		1.3. Sector III				
1.4.7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6	66	396
					0	0
1.4.8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	60	629,37	37762,2
					43,2	2592
1.4.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,42	10950	4599
					0	0
1.4.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	600	301,11	180667,8
					5,4	3240
		TOTAL 1.3. Sector III				223425
		Inclusiv salariul				5832

Total ore manopera (ore)	227,2
Total greutate materiale (tone)	0

Total		526039,62
Asigurari sociale	24,0000%	3926,02
Total		529965,64
Cheltuieli de regie	7,0000%	37097,59
Total		567063,23
Beneficiu de deviz	3,0000%	17011,9

Total Deviz fara TVA	584075,13
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada Bogdan Petr. Hasdeu						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector I				
1.5.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20	66	1320
					0	0
1.5.2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	200	719,87	143973
					57,6	11520
		TOTAL 1.1. Sector I				145293
		Inclusiv salariul				11520
		1.2. Sector II				
1.5.3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,4	66	356,4
					0	0
1.5.4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	54	719,87	38872,71
					57,6	3110,4
		TOTAL 1.2. Sector II				39229,11
		Inclusiv salariul				3110,4

Total ore manopera (ore)	203,2
Total greutate materiale (tone)	0

Total		184522,11
Asigurari sociale	24,0000%	3511,3
Total		188033,41
Cheltuieli de regie	7,0000%	13162,34
Total		201195,74
Beneficiu de deviz	3,0000%	6035,87

Total Deviz fara TVA	207231,62
----------------------	-----------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada Codrilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.6.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14	66	924
					0	0
1.6.2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	168	719,87	120937,32
					57,6	9676,8

Total ore manopera (ore)	134,4
Total greutate materiale (tone)	0

Total		121861,32
Asigurari sociale	24,0000%	2322,43
Total		124183,75
Cheltuieli de regie	7,0000%	8692,86
Total		132876,61
Beneficiu de deviz	3,0000%	3986,3

Total Deviz fara TVA	136862,91
----------------------	-----------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Stradela Frunze-Renasterii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. I sector				
1.7.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,8	66	184,8
					0	0
1.7.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	33,6	629,37	21146,83
					43,2	1451,52
1.7.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,196	10950	2146,2
					0	0
1.7.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2	280	301,11	84311,64

		marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5			5,4	1512
		TOTAL 1.1. I sector				107789,47
		Inclusiv salariul				2963,52
		1.2. II sector				
1.7.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,4	66	422,4
					0	0
1.7.6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	76,8	719,87	55285,63
					57,6	4423,68
		TOTAL 1.2. II sector				55708,03
		Inclusiv salariul				4423,68

Total ore manopera (ore)	102,6
Total greutate materiale (tone)	0

Total		163497,5
Asigurari sociale	24,0000%	1772,93
Total		165270,43
Cheltuieli de regie	7,0000%	11568,93
Total		176839,36
Beneficiu de deviz	3,0000%	5305,18

Total Deviz fara TVA	182144,54
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada E. Coca						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.8.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,4	66	92,4
					0	0
1.8.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	168	629,37	105734,16
					43,2	7257,6
1.8.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,98	10950	10731
					0	0
1.8.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	1400	301,11	421558,2
					5,4	7560

Total ore manopera (ore)	205,8
Total greutate materiale (tone)	0

Total		538115,76
Asigurari sociale	24,0000%	3556,22
Total		541671,98
Cheltuieli de regie	7,0000%	37917,04
Total		579589,02
Beneficiu de deviz	3,0000%	17387,67

Total Deviz fara TVA	596976,69
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada C. Negruzzi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.9.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,772	10950	30353,4
					0	0
1.9.2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	3960	200,74	794938,32
					3,6	14256
1.9.3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	200	305,63	61125
					55,44	11088

Total ore manopera (ore)	352
Total greutate materiale (tone)	0

Total		886416,72
Asigurari sociale	24,0000%	6082,56
Total		892499,28
Cheltuieli de regie	7,0000%	62474,95
Total		954974,23
Beneficiu de deviz	3,0000%	28649,23

Total Deviz fara TVA	983623,46
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada Plamadeala						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.10.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,462	10950	5058,9
					0	0
1.10.2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	660	200,74	132489,72
					3,6	2376

Total ore manopera (ore)	33
Total greutate materiale (tone)	0

Total		137548,62
Asigurari sociale	24,0000%	570,24
Total		138118,86
Cheltuieli de regie	7,0000%	9668,32
Total		147787,18
Beneficiu de deviz	3,0000%	4433,62

Total Deviz fara TVA	152220,8
-----------------------------	-----------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)

Devizul: 1. Strada 8 Martie (parcare)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.11.1	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1.	100m3	0,8	7951,48	6361,18
					333,36	266,69
1.11.2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	128	8,12	1039,36
					0	0
1.11.3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2	5,4	1300,16	7020,86
					650,16	3510,86
1.11.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	108	629,37	67971,96
					43,2	4665,6
1.11.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,378	10950	4139,1
					0	0
1.11.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	540	301,11	162601,02
					5,4	2916
1.11.7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	45	213,59	9611,62
					42,48	1911,6

Total ore manopera (ore) **184,316**

Total greutate materiale (tone) **0**

Total		258745,11
Asigurari sociale	24,0000%	3184,98
Total		261930,09
Cheltuieli de regie	7,0000%	18335,11
Total		280265,19
Beneficiu de deviz	3,0000%	8407,96

Total Deviz fara TVA **288673,15**

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)

Devizul: Strada Gh. Cosbuc

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector 1				
1.12.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t	0,812	10950	8891,4

		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0	0
1.12.2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	1160	200,74	232860,72
					3,6	4176
1.12.3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16	t	20	2068,6	41371,9
					15,12	302,4
1.12.4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	4	374,22	1496,89
					90	360
		TOTAL 1.1. Sector 1				284620,91
		Inclusiv salariul				4838,4
		1.2. Sector II				
1.12.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2	66	132
					0	0
1.12.6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30	629,37	18881,1
					43,2	1296
1.12.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,14	10950	1533
					0	0
1.12.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	200	301,11	60222,6
					5,4	1080
		TOTAL 1.2. Sector II				80768,7
		Inclusiv salariul				2376

Total ore manopera (ore)	100,2
Total greutate materiale (tone)	0

Total		365389,61
Asigurari sociale	24,0000%	1731,46
Total		367121,07
Cheltuieli de regie	7,0000%	25698,47
Total		392819,54
Beneficiu de deviz	3,0000%	11784,59

Total Deviz fara TVA	404604,13
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Grigore Vieru						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Drum S=1350 m2				
1.13.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2	66	132
					0	0
1.13.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20	629,37	12587,4
					43,2	864
1.13.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,945	10950	10347,75
					0	0

1.13.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2	1350	200,74	271001,7
					3,6	4860
1.13.5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16	t	30	2068,6	62057,85
					15,12	453,6
		TOTAL 1.1. Drum S=1350 m2				356126,7
		Inclusiv salariul				6177,6
		1.2. Constructia Podet				
1.13.6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3	0,2	1127,5	225,5
					0	0
1.13.7	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	32	8,12	259,84
					0	0
1.13.8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,1	583,08	2390,63
					71,28	292,25
1.13.9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS 80-25-3)	m3	1,76	4571	8044,96
					576	1013,76
1.13.10	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Placi ST10)	m3	2,02	5599,7	11311,39
					871,2	1759,82
1.13.11	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (Intrare/iesire)	m3	2	2166,13	4332,26
					229,68	459,36
1.13.12	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2	28	121,48	3401,32
					40,61	1137,02
		TOTAL 1.2. Constructia Podet				29965,91
		Inclusiv salariul				4662,22

Total ore manopera (ore)	150,553
Total greutate materiale (tone)	0

Total		386092,61
Asigurari sociale	24,0000%	2601,56
Total		388694,16
Cheltuieli de regie	7,0000%	27208,59
Total		415902,75
Beneficiu de deviz	3,0000%	12477,08

Total Deviz fara TVA	428379,84
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada D. Matcovschii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.14.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20	66	1320
					0	0
1.14.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	300	629,37	188811
					43,2	12960
1.14.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4	10950	15330
					0	0
1.14.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2	2000	301,11	602226

		marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5			5,4	10800
1.14.5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	3	374,22	1122,67
					90	270

Total ore manopera (ore)	333,75
Total greutate materiale (tone)	0

Total		808809,67
Asigurari sociale	24,0000%	5767,2
Total		814576,87
Cheltuieli de regie	7,0000%	57020,38
Total		871597,25
Beneficiu de deviz	3,0000%	26147,92

Total Deviz fara TVA	897745,17
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Calea Basarabiei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.15.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10	66	660
					0	0
1.15.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	100	629,37	62937
					43,2	4320
1.15.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7	10950	7665
					0	0
1.15.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	1000	301,11	301113
					5,4	5400

Total ore manopera (ore)	135
Total greutate materiale (tone)	0

Total		372375
Asigurari sociale	24,0000%	2332,8
Total		374707,8
Cheltuieli de regie	7,0000%	26229,55
Total		400937,35
Beneficiu de deviz	3,0000%	12028,12

Total Deviz fara TVA	412965,47
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ”
--

(efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Mitropolit Dosoftei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.16.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20	66	1320
					0	0
1.16.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	240	629,37	151048,8
					43,2	10368
1.16.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4	10950	15330
					0	0
1.16.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	2000	301,11	602226
					5,4	10800
1.16.5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	6	374,22	2245,34
					90	540

Total ore manopera (ore)	301,5
Total greutate materiale (tone)	0

Total		772170,14
Asigurari sociale	24,0000%	5209,92
Total		777380,06
Cheltuieli de regie	7,0000%	54416,6
Total		831796,66
Beneficiu de deviz	3,0000%	24953,9

Total Deviz fara TVA	856750,56
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Victoria						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.17.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10	66	660
					0	0
1.17.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	120	629,37	75524,4
					43,2	5184
1.17.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7	10950	7665
					0	0
1.17.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2	1000	301,11	301113
					5,4	5400
1.17.5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc	4	374,22	1496,89
					90	360

		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.			
--	--	--	--	--	--

Total ore manopera (ore)	152
Total greutate materiale (tone)	0

Total		386459,29
Asigurari sociale	24,0000%	2626,56
Total		389085,85
Cheltuieli de regie	7,0000%	27236,01
Total		416321,86
Beneficiu de deviz	3,0000%	12489,66

Total Deviz fara TVA	428811,52
-----------------------------	------------------

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada V. Cupcea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.18.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6	66	396
					0	0
1.18.2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	72	719,87	51830,28
					57,6	4147,2

Total ore manopera (ore)	57,6
Total greutate materiale (tone)	0

Total		52226,28
Asigurari sociale	24,0000%	995,33
Total		53221,61
Cheltuieli de regie	7,0000%	3725,51
Total		56947,12
Beneficiu de deviz	3,0000%	1708,41

Total Deviz fara TVA	58655,53
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	7919447,99
TVA (20%)	1583889,6
TOTAL GENERAL	9503337,59
Inclusiv salariul	241107,87

Intocmit:	
(functia, semnatura, numele, prenumele)	
Verificat:	
(functia, semnatura, numele, prenumele)	

Antreprenor:

Investitor: Primăria or. Telenești

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ”
(efectuarea lucrărilor în anul 2025)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: Strada C. Stamati						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector 1				
1.1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66 0
1.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.1.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37 43,2
1.1.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.1.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.1.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.1.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.1.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.1.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.1.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950 0
1.1.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.1.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11 5,4
1.1.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.1.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.1.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.1.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.1.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.1.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
		TOTAL 1.1. Sector 1				153984,96
		1.2. Sector II. Constructia podet tubular d=1.00m L=5m cu aripi				
1.1.5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3			1127,5 0
1.1.5.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-	h-ut	2,05	550	1127,5

		0,70 mc				
1.1.6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr. 16-32, H=10cm	m3			583,08
						71,28
1.1.6.1	1411122201752	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.16-32 mm)	m3	1,15	310	356,5
1.1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.1.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72	71,28
1.1.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.1.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	320	134,4
1.1.7	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale.	m3			2166,13
						229,68
1.1.7.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,02	1520	1550,4
1.1.7.2	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,037	4650	172,05
1.1.7.3	222222222992	Alte utilaje	%	3	250	0
1.1.7.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	72	229,68
1.1.7.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500	214
1.1.8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (2 tuburi TS100*2.5*3)	m3			4571
						576
1.1.8.1	2666122800561	Tuburi din beton armat (tub teava (TS100*2.5*3) Y=1.33)	m3	1	3005	3005
1.1.8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	8	72	576
1.1.8.3	2922140007000	Macara	h-ut	1,98	500	990
1.1.9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (portal prefabricat)	m3			5599,7
						871,2
1.1.9.1	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (STI1) Y=1.21)	m3	1	2950	2950
1.1.9.2	222222222992	Alte materiale	%	3	0	88,5
1.1.9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1	72	871,2
1.1.9.4	2922140007000	Macara	h-ut	3,38	500	1690
1.1.10	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2			121,48
						40,61
1.1.10.1	23203226000361	Bitum (emulsia bituminoasa C60B2)	t	0,0045	10500	47,25
1.1.10.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1075	8,06
1.1.10.3	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	14500	23,2
1.1.10.4	222222222992	Alte materiale	%	3	0	2,36
1.1.10.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,564	72	40,61
1.1.11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm.	100m3			462
						0
1.1.11.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,84	550	462
1.1.12	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3			1569,4
						806,4
1.1.12.1	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2	72	806,4
1.1.12.2	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9	70	763
		TOTAL 1.2. Sector II. Constructia podet tubular d=1.00m L=5m cu aripi				38361,24

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Ion Creanga						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

		1.1. Sector 1				
1.2.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66 0
1.2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.2.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			629,37 43,2
1.2.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.2.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.2.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.2.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.2.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.2.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.2.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.2.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950 0
1.2.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.2.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.2.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11 5,4
1.2.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.2.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.2.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.2.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.2.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.2.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
1.2.5	TsC03B1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3			1127,5 0
1.2.5.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	550	1127,5
1.2.6	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8,12 0
1.2.6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350	8,12
1.2.7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			583,08 71,28
1.2.7.1	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	1,15	310	356,5
1.2.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.2.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72	71,28
1.2.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.2.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	320	134,4
1.2.8	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, in inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3)	m3			4571 576
1.2.8.1	2666122800561	Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3	m3	1	3005	3005
1.2.8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	8	72	576
1.2.8.3	2922140007000	Macara	h-ut	1,98	500	990
1.2.9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (placi ST 10)	m3			5599,7 871,2

1.2.9.1	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (STI10) Y=1.01)	m3	1	2950	2950
1.2.9.2	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	88,5
1.2.9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1	72	871,2
1.2.9.4	2922140007000	Macara	h-ut	3,38	500	1690
1.2.10	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (Intrare/ Iesire)	m3			2166,13
						229,68
1.2.10.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,02	1520	1550,4
1.2.10.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4650	172,05
1.2.10.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3	250	0
1.2.10.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	72	229,68
1.2.10.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500	214
1.2.11	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2			121,48
						40,61
1.2.11.1	23203226000361	Bitum (emulsia bituminoasa C60B2)	t	0,0045	10500	47,25
1.2.11.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1075	8,06
1.2.11.3	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	14500	23,2
1.2.11.4	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	2,36
1.2.11.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,564	72	40,61
		TOTAL 1.1. Sector 1				454001,58
		1.2. Constructia Podete D=1m L=10m				
1.2.12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			1237,5
						0
1.2.12.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40- 0,70 mc	h-ut	2,25	550	1237,5
1.2.13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			583,08
						71,28
1.2.13.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	310	356,5
1.2.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.2.13.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72	71,28
1.2.13.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.2.13.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	320	134,4
1.2.14	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (tuburi TS100*2.5*3)	m3			4571
						576
1.2.14.1	2666122800561	Tuburi din beton armat (tub teava (TS100*2.5*3) Y=1.33)	m3	1	3005	3005
1.2.14.2	9310060019930	Muncitor	h-om	8	72	576
1.2.14.3	2922140007000	Macara	h-ut	1,98	500	990
1.2.15	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Portal prefabricat)	m3			5599,7
						871,2
1.2.15.1	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (STI1) Y=1.21)	m3	1	2950	2950
1.2.15.2	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	88,5
1.2.15.3	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1	72	871,2
1.2.15.4	2922140007000	Macara	h-ut	3,38	500	1690
1.2.16	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri.	t			18256,8
						1756,8
1.2.16.1	2710703517201	Armatura	t	1	16500	16500
1.2.16.2	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4	72	1756,8
1.2.17	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (Intrare sau iesire)	m3			2166,13
						229,68
1.2.17.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,02	1520	1550,4
1.2.17.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4650	172,05
1.2.17.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3	250	0
1.2.17.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	72	229,68

1.2.17.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500	214
1.2.18	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2			121,48
						40,61
1.2.18.1	23203226000361	Bitum (emulsia bituminoasa C60B2)	t	0,0045	10500	47,25
1.2.18.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1075	8,06
1.2.18.3	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	14500	23,2
1.2.18.4	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	2,36
1.2.18.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,564	72	40,61
1.2.19	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm.	100m3			462
						0
1.2.19.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,84	550	462
1.2.20	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice.	100m3			1569,4
						806,4
1.2.20.1	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2	72	806,4
1.2.20.2	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9	70	763
1.2.21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100m3			1072,5
						0
1.2.21.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	550	1072,5
1.2.22	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			13,41
						0
1.2.22.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	350	13,41
		TOTAL 1.2. Constructia Podete D=1m L=10m				51296,49
		1.3. Sector II				
1.2.23	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.2.23.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.2.24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37
						43,2
1.2.24.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.2.24.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.2.24.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.2.24.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.2.24.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.2.24.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.2.24.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.2.25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.2.25.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.2.25.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.2.26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.2.26.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.2.26.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.2.26.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.2.26.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58

1.2.26.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.2.26.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
		TOTAL 1.3. Sector II				215578,94

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada M. Cogalniceanu - biserica Sf. Ilie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.3.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.3.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37
						43,2
1.3.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.3.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.3.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.3.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.3.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.3.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.3.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.3.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.3.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.3.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.3.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.3.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.3.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.3.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.3.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.3.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.3.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Donici						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector 1				
1.4.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina	100m2			66

		la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea				0
1.4.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.4.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37
						43,2
1.4.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.4.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.4.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.4.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.4.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.4.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.4.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.4.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.4.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.4.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.4.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.4.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.4.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.4.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.4.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.4.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.4.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
		TOTAL 1.1. Sector 1				253215
		1.2. Sector II				
1.4.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.4.5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.4.6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			719,87
						57,6
1.4.6.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	335	86,1
1.4.6.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	310	31,62
1.4.6.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	310	393,7
1.4.6.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	20	5
1.4.6.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8	72	57,6
1.4.6.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.4.6.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.4.6.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350	8,75
		TOTAL 1.2. Sector II				49399,62
		1.3. Sector III				
1.4.7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.4.7.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.4.8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37
						43,2
1.4.8.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,203	310	62,93

		mm				
1.4.8.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.4.8.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.4.8.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.4.8.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.4.8.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.4.8.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.4.9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.4.9.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.4.9.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.4.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.4.10.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.4.10.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.4.10.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.4.10.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.4.10.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.4.10.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
		TOTAL 1.3. Sector III				223425

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada Bogdan Petr. Hasdeu						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector I				
1.5.1	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.5.1.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.5.2	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire.	m3			719,87
						57,6
1.5.2.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	335	86,1
1.5.2.2	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	310	31,62
1.5.2.3	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	310	393,7
1.5.2.4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,25	20	5
1.5.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8	72	57,6
1.5.2.6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.5.2.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.5.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350	8,75
		TOTAL 1.1. Sector I				145293
		1.2. Sector II				
1.5.3	DH02B	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.5.3.1	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,132	500	66

1.5.4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			719,87
						57,6
1.5.4.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	335	86,1
1.5.4.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	310	31,62
1.5.4.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	310	393,7
1.5.4.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	20	5
1.5.4.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8	72	57,6
1.5.4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.5.4.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.5.4.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350	8,75
		TOTAL 1.2. Sector II				39229,11

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada Codrilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.6.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.6.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.6.2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			719,87
						57,6
1.6.2.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	335	86,1
1.6.2.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	310	31,62
1.6.2.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	310	393,7
1.6.2.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	20	5
1.6.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8	72	57,6
1.6.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.6.2.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.6.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350	8,75

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Stradela Frunze-Renasterii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. I sector				
1.7.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.7.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.7.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din	m3			629,37

		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire				43,2
1.7.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.7.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.7.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.7.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.7.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.7.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.7.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.7.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.7.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.7.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.7.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.7.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.7.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.7.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.7.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.7.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.7.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
		TOTAL 1.1. I sector				107789,47
		1.2. II sector				
1.7.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.7.5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.7.6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			719,87
						57,6
1.7.6.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	335	86,1
1.7.6.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	310	31,62
1.7.6.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	310	393,7
1.7.6.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	20	5
1.7.6.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8	72	57,6
1.7.6.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.7.6.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.7.6.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350	8,75
		TOTAL 1.2. II sector				55708,03

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada E. Coca						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.8.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina	100m2			66

		la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea				0
1.8.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.8.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37
						43,2
1.8.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.8.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.8.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.8.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.8.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.8.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.8.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.8.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.8.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.8.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.8.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.8.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.8.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.8.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.8.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.8.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.8.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvorăș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada C. Negruzzi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.9.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.9.1.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.9.1.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.9.2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2			200,74
						3,6
1.9.2.1	1.11100010001318	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	0,097	1925	186,73
1.9.2.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	19,5	0,21
1.9.2.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	72	3,6
1.9.2.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450	2,39
1.9.2.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450	2,39
1.9.2.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1025	5,43
1.9.3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			305,63
						55,44

		rolou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.				
1.11.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	20	20
1.11.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	72	650,16
1.11.3.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4	450	630
1.11.4	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3			629,37
						43,2
1.11.4.1	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.11.4.2	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.11.4.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.11.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.11.4.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.11.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.11.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.11.5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.11.5.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.11.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.11.6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.11.6.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.11.6.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.11.6.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.11.6.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.11.6.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.11.6.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
1.11.7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundație de beton 30x15 cm.	m			213,59
						42,48
1.11.7.1	2663102100001	Beton	m3	0,045	1420	63,9
1.11.7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,2	6,42
1.11.7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	335	2,68
1.11.7.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	97,5	97,99
1.11.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12
1.11.7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	72	10,8
1.11.7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	72	31,68

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Gh. Cosbuc						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sector 1				
1.12.1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.12.1.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815

1.12.1.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.12.2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2			200,74
						3,6
1.12.2.1	1.11100010001318	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	0,097	1925	186,73
1.12.2.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	19,5	0,21
1.12.2.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	72	3,6
1.12.2.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450	2,39
1.12.2.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450	2,39
1.12.2.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1025	5,43
1.12.3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16	t			2068,6
						15,12
1.12.3.1	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,01	1925	1944,25
1.12.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,21	72	15,12
1.12.3.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400	15,96
1.12.3.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	450	59,85
1.12.3.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1025	33,42
1.12.4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc			374,22
						90
1.12.4.1	2640112300739	Caramizi	buc	44	5,6	246,4
1.12.4.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1075	32,25
1.12.4.3	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	5,57
1.12.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	72	57,6
1.12.4.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	72	32,4
		TOTAL 1.1. Sector 1				284620,91
		1.2. Sector II				
1.12.5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.12.5.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.12.6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37
						43,2
1.12.6.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.12.6.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.12.6.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.12.6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.12.6.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.12.6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.12.6.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.12.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.12.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.12.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.12.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.12.8.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.12.8.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32

1.12.8.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.12.8.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.12.8.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.12.8.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
		TOTAL 1.2. Sector II				80768,7

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Grigore Vieru						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Drum S=1350 m2				
1.13.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66 0
1.13.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.13.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37 43,2
1.13.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.13.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.13.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.13.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.13.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.13.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.13.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.13.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950 0
1.13.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.13.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.13.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-8	m2			200,74 3,6
1.13.4.1	1.11100010001318	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	0,097	1925	186,73
1.13.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	19,5	0,21
1.13.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	72	3,6
1.13.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450	2,39
1.13.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450	2,39
1.13.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1025	5,43
1.13.5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16	t			2068,6 15,12
1.13.5.1	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	1,01	1925	1944,25
1.13.5.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,21	72	15,12
1.13.5.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400	15,96
1.13.5.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	450	59,85
1.13.5.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1025	33,42
		TOTAL 1.1. Drum S=1350 m2				356126,7
		1.2. Constructia Podet				

1.13.6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100m3			1127,5
						0
1.13.6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	550	1127,5
1.13.7	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			8,12
						0
1.13.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	350	8,12
1.13.8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			583,08
						71,28
1.13.8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	310	356,5
1.13.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.13.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	72	71,28
1.13.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	90	18,9
1.13.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	320	134,4
1.13.9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tuburi din beton armat 2 buc TS 80-25-3)	m3			4571
						576
1.13.9.1	2666122800561	Tuburi din beton armat TS 80-25-3	m3	1	3005	3005
1.13.9.2	9310060019930	Muncitor	h-om	8	72	576
1.13.9.3	2922140007000	Macara	h-ut	1,98	500	990
1.13.10	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Placi ST10)	m3			5599,7
						871,2
1.13.10.1	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST10) Y=1.01)	m3	1	2950	2950
1.13.10.2	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	88,5
1.13.10.3	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1	72	871,2
1.13.10.4	2922140007000	Macara	h-ut	3,38	500	1690
1.13.11	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (Intrare/iesire)	m3			2166,13
						229,68
1.13.11.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,02	1520	1550,4
1.13.11.2	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,037	4650	172,05
1.13.11.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3	250	0
1.13.11.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	72	229,68
1.13.11.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	500	214
1.13.12	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri.	m2			121,48
						40,61
1.13.12.1	23203226000361	Bitum (emulsia bituminoasa C60B2)	t	0,0045	10500	47,25
1.13.12.2	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1075	8,06
1.13.12.3	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	14500	23,2
1.13.12.4	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	2,36
1.13.12.5	9310060019930	Muncitor	h-om	0,564	72	40,61
		TOTAL 1.2. Constructia Podet				29965,91

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada D. Matcovschii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.14.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina	100m2			66

1.16.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.16.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.16.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.16.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.16.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.16.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
1.16.5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc			374,22
						90
1.16.5.1	2640112300739	Caramizi	buc	44	5,6	246,4
1.16.5.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1075	32,25
1.16.5.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	5,57
1.16.5.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	72	57,6
1.16.5.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	72	32,4

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: Strada Victoria						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.17.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.17.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.17.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			629,37
						43,2
1.17.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	310	62,93
1.17.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	310	377,89
1.17.2.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
1.17.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	72	43,2
1.17.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.17.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.17.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350	5,25
1.17.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10950
						0
1.17.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	10500	10815
1.17.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	450	135
1.17.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BA-16 k=1.5	m2			301,11
						5,4
1.17.4.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,1455	1925	280,09
1.17.4.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0165	19,5	0,32
1.17.4.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,075	72	5,4
1.17.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	450	3,58
1.17.4.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	450	3,58

1.17.4.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	1025	8,15
1.17.5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc			374,22
						90
1.17.5.1	2640112300739	Caramizi	buc	44	5,6	246,4
1.17.5.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1075	32,25
1.17.5.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	5,57
1.17.5.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8	72	57,6
1.17.5.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	72	32,4

Obiectul: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Devizul: 1. Strada V. Cupcea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.18.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66
						0
1.18.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	500	66
1.18.2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			719,87
						57,6
1.18.2.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	335	86,1
1.18.2.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	310	31,62
1.18.2.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	310	393,7
1.18.2.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	20	5
1.18.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8	72	57,6
1.18.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500	21
1.18.2.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450	116,1
1.18.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	350	8,75

APROBAT:
Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.
Investitiitor: Primăria or. Telenești
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.

Obiectivul: Primaria Telenesti

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 9 503 337,59 (Lei)

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada C. Stamati						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	28,8	72	2073,6
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	30	72	2160
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,059	72	292,25
4	9310060019930	Muncitor	h-om	79,7056	72	5738,8
Total manopera					10264,65	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	58,2	1925	112035
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,744	310	3020,64
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	58,512	310	18138,72
4	1411122201752	Piatra sparta (Agregat grosier LA30 fr.16-32 mm)	m3	4,715	310	1461,65
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0962	4650	447,33
6	2222222222992	Alte materiale	%	6	0	290,48
7	23203226000361	Bitum (emulsia bituminoasa C60B2)	t	0,1458	10500	1530,9
8	23203226000401	Bitum	t	0,2884	10500	3028,2
9	2663102100000	Beton C16/20	m3	2,652	1520	4031,04
10	2666122800561	Tuburi din beton armat (tub teava (TS100*2.5*3) Y=1.33)	m3	2,66	3005	7993,3
11	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (STI1) Y=1.21)	m3	2,42	2950	7139
12	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0518	14500	751,68
13	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,6	19,5	128,7
14	4029050	Mortar de ciment	m3	0,243	1075	261,23
15	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,2	20	144
16	4100126202818	Apă	m3	0,41	20	8,2
Total materiale					160410,07	
Utilaj						
1	2222222222992	Alte utilaje	%	0	250	0
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,722	320	551,04
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,861	90	77,49
4	2922140007000	Macara	h-ut	14,5592	500	7279,6
5	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,084	450	37,8
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,544	500	1272
7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,18	450	1431
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,564	450	7003,8
9	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	3,18	1025	3259,5

		term. 92 cp				
10	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,41	550	225,5
11	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1932	550	106,26
12	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	2,507	70	175,49
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,72	350	252
Total utilaj					21671,48	
Total					192346,2	
Asigurari sociale			24,0000%		2463,52	
Total					194809,72	
Cheltuieli de regie			7,0000%		13636,68	
Total					208446,4	
Beneficiu de deviz			3,0000%		6253,39	
TOTAL Deviz faraTVA					214699,79	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada Ion Creanga						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	134,82	72	9707,04
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	120,75	72	8694
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,969	72	933,77
4	9310060019930	Muncitor	h-om	160,5478	72	11559,44
Total manopera					30894,25	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	234,255	1925	450940,88
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,6141	310	14140,37
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	273,9093	310	84911,88
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,35	310	3208,5
5	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	4,715	310	1461,65
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0895	4650	416,36
7	2222222222992	Alte materiale	%	12	0	553,11
8	23203226000361	Bitum (emulsia bituminoasa C60B2)	t	0,306	10500	3213
9	23203226000401	Bitum	t	1,1608	10500	12188,51
10	2663102100000	Beton C16/20	m3	2,4684	1520	3751,97
11	2666122800561	Tuburi din beton armat (tub teava (TS100*2.5*3) Y=1.33)	m3	5,32	3005	15986,6
12	2666122800561	Tuburi din beton armat 2 buc TS-80-25-3	m3	1,76	3005	5288,8
13	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (STI1) Y=1.21)	m3	2,42	2950	7139
14	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (STI10) Y=1.01)	m3	2,02	2950	5959
15	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1088	14500	1577,6
16	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,565	19,5	518,02
17	2710703517201	Armatura	t	0,04	16500	660
18	4029050	Mortar de ciment	m3	0,51	1075	548,25
19	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,705	20	674,1
20	4100126202818	Apă	m3	1,31	20	26,2
Total materiale					613163,79	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,6616	350	581,56

2	222222222992	Alte utilaje	%	0	250	0
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,502	320	1760,64
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,751	90	247,59
5	2922140007000	Macara	h-ut	30,0614	500	15030,68
6	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3381	450	152,15
7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,5626	500	5781,3
8	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,7995	450	5759,78
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	70,7721	450	31847,45
10	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,7995	1025	13119,49
11	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,8215	550	1001,83
12	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2604	550	143,22
13	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	3,052	70	213,64
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3705	350	1179,68
Total utilaj					76818,98	
Total					720877,02	
Asigurari sociale			24,0000%		7414,62	
Total					728291,64	
Cheltuieli de regie			7,0000%		50980,41	
Total					779272,05	
Beneficiu de deviz			3,0000%		23378,16	
TOTAL Deviz faraTVA					802650,21	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada M. Cogalniceanu - biserica Sf. Ilie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	56,7	72	4082,4
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	47,25	72	3402
Total manopera					7484,4	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	91,665	1925	176455,13
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	19,1835	310	5946,89
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	115,1955	310	35710,61
4	23203226000401	Bitum	t	0,4542	10500	4769,42
5	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	10,395	19,5	202,7
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,175	20	283,5
Total materiale					223368,23	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1323	450	59,54
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8006	500	2400,3
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,0085	450	2253,83
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,3895	450	13225,28
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,0085	1025	5133,71

6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4175	350	496,13
Total utilaj						23568,77
Total						254421,41
Asigurari sociale			24,0000%			1796,26
Total						256217,66
Cheltuieli de regie			7,0000%			17935,24
Total						274152,9
Beneficiu de deviz			3,0000%			8224,59
TOTAL Deviz faraTVA						282377,48

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada Donici						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	131,2	72	9446,4
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	96	72	6912
Total manopera					16358,4	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	186,24	1925	358512
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,92	310	10205,2
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	242,392	310	75141,52
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,476	335	5854,46
5	23203226000401	Bitum	t	0,9229	10500	9690,24
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,12	19,5	411,84
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,2	20	724
Total materiale					460539,26	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2688	450	120,96
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,8192	500	5409,6
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,176	450	4579,2
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,744	450	27334,8
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,176	1025	10430,4
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,62	350	1267
Total utilaj					49141,96	
Total					526039,62	
Asigurari sociale			24,0000%		3926,02	
Total					529965,64	
Cheltuieli de regie			7,0000%		37097,59	
Total					567063,23	
Beneficiu de deviz			3,0000%		17011,9	
TOTAL Deviz faraTVA					584075,13	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025) Deviz: 1. Strada Bogdan Petr. Hasdeu
--

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	203,2	72	14630,4
Total manopera					14630,4	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	25,908	310	8031,48
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	322,58	310	99999,8
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	65,278	335	21868,13
4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,5	20	1270
Total materiale					131169,41	
Utilaj						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,0208	500	7010,4
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	65,532	450	29489,4
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,35	350	2222,5
Total utilaj					38722,3	
Total					184522,11	
Asigurari sociale			24,0000%		3511,3	
Total					188033,41	
Cheltuieli de regie			7,0000%		13162,34	
Total					201195,74	
Beneficiu de deviz			3,0000%		6035,87	
TOTAL Deviz faraTVA					207231,62	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: 1. Strada Codrilor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	134,4	72	9676,8
Total manopera					9676,8	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,136	310	5312,16
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	213,36	310	66141,6
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	43,176	335	14463,96
4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42	20	840
Total materiale					86757,72	
Utilaj						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,904	500	4452
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,344	450	19504,8
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2	350	1470

Total utilaj		25426,8
Total		121861,32
Asigurari sociale	24,0000%	2322,43
Total		124183,75
Cheltuieli de regie	7,0000%	8692,86
Total		132876,61
Beneficiu de deviz	3,0000%	3986,3
TOTAL Deviz faraTVA		136862,91

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: 1. Stradela Frunze-Renasterii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	81,6	72	5875,2
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	21	72	1512
Total manopera					7387,2	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	40,74	1925	78424,5
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,6544	310	4542,86
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	138,4944	310	42933,26
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,7376	335	6612,1
5	23203226000401	Bitum	t	0,2019	10500	2119,74
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,62	19,5	90,09
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,24	20	484,8
Total materiale					135207,35	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0588	450	26,46
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,8512	500	2925,6
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,226	450	1001,7
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,7092	450	13819,14
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,226	1025	2281,65
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,424	350	848,4
Total utilaj					20902,95	
Total					163497,5	
Asigurari sociale			24,0000%		1772,93	
Total					165270,43	
Cheltuieli de regie			7,0000%		11568,93	
Total					176839,36	
Beneficiu de deviz			3,0000%		5305,18	
TOTAL Deviz faraTVA					182144,54	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)					
Deviz: 1. Strada E. Coca					
Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	100,8	72	7257,6
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	105	72	7560
Total manopera					14817,6	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	203,7	1925	392122,5
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,104	310	10572,24
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	204,792	310	63485,52
4	23203226000401	Bitum	t	1,0094	10500	10598,7
5	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,1	19,5	450,45
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,2	20	504
Total materiale					477733,41	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,294	450	132,3
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,2408	500	3620,4
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,13	450	5008,5
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,474	450	24513,3
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,13	1025	11408,25
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,52	350	882
Total utilaj					45564,75	
Total					538115,76	
Asigurari sociale			24,0000%		3556,22	
Total					541671,98	
Cheltuieli de regie			7,0000%		37917,04	
Total					579589,02	
Beneficiu de deviz			3,0000%		17387,67	
TOTAL Deviz faraTVA					596976,69	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: 1. Strada C. Negruzzi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	352	72	25344
Total manopera					25344	
Materiale						
1	1.11100010001318	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	384,12	1925	739431
2	14221022055070	Beton asfaltic	t	23	1925	44275
3	23203226000401	Bitum	t	2,9752	10500	31239,18
4	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	43,56	19,5	849,42
Total materiale					815794,6	

Utilaj						
1	29123400025101	Motocompresor	h-ut	25	90	2250
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8316	450	374,22
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,988	450	9444,6
4	29522400040040	Compactor	h-ut	2,8	450	1260
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,988	450	9444,6
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,988	1025	21512,7
7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,6	250	400
8	29525000050040	Tractor	h-ut	1,6	370	592
Total utilaj					45278,12	
Total					886416,72	
Asigurari sociale			24,0000%		6082,56	
Total					892499,28	
Cheltuieli de regie			7,0000%		62474,95	
Total					954974,23	
Beneficiu de deviz			3,0000%		28649,23	
TOTAL Deviz faraTVA					983623,46	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: 1. Strada Plamadeala						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	33	72	2376
Total manopera					2376	
Materiale						
1	1.11100010001318	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	64,02	1925	123238,5
2	23203226000401	Bitum	t	0,4759	10500	4996,53
3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,26	19,5	141,57
Total materiale					128376,6	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1386	450	62,37
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,498	450	1574,1
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,498	450	1574,1
4	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,498	1025	3585,45
Total utilaj					6796,02	
Total					137548,62	
Asigurari sociale			24,0000%		570,24	
Total					138118,86	
Cheltuieli de regie			7,0000%		9668,32	
Total					147787,18	
Beneficiu de deviz			3,0000%		4433,62	
TOTAL Deviz faraTVA					152220,8	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea

lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: 1. Strada 8 Martie (parcare)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	84,6	72	6091,2
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	40,5	72	2916
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,512	72	3996,86
4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,704	72	266,69
Total manopera					13270,75	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	78,57	1925	151247,25
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,924	310	6796,44
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	131,652	310	40812,12
4	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0016	310	0,5
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,36	335	120,6
6	23203226000401	Bitum	t	0,3893	10500	4088,07
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,4	2,2	289,08
8	2663102100001	Beton	m3	2,025	1420	2875,5
9	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	45,225	97,5	4409,44
10	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,91	19,5	173,75
11	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,6	20	432
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27	20	5,4
Total materiale					211250,14	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,9696	350	1039,36
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1134	450	51,03
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,536	500	2268
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,293	450	1931,85
5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,56	450	3402
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,157	450	14470,65
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,293	1025	4400,33
8	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,72	550	4796
9	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,36	550	1298
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,62	350	567
Total utilaj					34224,22	
Total					258745,11	
Asigurari sociale			24,0000%		3184,98	
Total					261930,09	
Cheltuieli de regie			7,0000%		18335,11	
Total					280265,19	
Beneficiu de deviz			3,0000%		8407,96	
TOTAL Deviz faraTVA					288673,15	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada Gh. Cosbuc						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate	Total

				datelor din proiect	de masura	
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,2	72	230,4
2	7129020012800	Pavator	h-om	18	72	1296
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	74,8	72	5385,6
4	9310060019930	Muncitor	h-om	4,2	72	302,4
Total manopera					7214,4	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	29,1	1925	56017,5
2	1.11100010001318	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	112,52	1925	216601
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,09	310	1887,9
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,57	310	11336,7
5	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	20,2	1925	38885
6	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	22,29
7	23203226000401	Bitum	t	0,9806	10500	10295,88
8	2640112300739	Caramizi	buc	176	5,6	985,6
9	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	1075	129
10	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,06	19,5	313,17
11	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,5	20	90
Total materiale					336564,04	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2856	450	128,52
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,524	500	762
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,738	450	3482,1
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,478	450	6965,1
5	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,66	450	1197
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,798	400	319,2
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,39	1025	8599,75
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,45	350	157,5
Total utilaj					21611,17	
Total					365389,61	
Asigurari sociale			24,0000%		1731,46	
Total					367121,07	
Cheltuieli de regie			7,0000%		25698,47	
Total					392819,54	
Beneficiu de deviz			3,0000%		11784,59	
TOTAL Deviz faraTVA					404604,13	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada Grigore Vieru						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	12	72	864

2	7129040010110	Asfaltator	h-om	67,5	72	4860
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,059	72	292,25
4	9310060019930	Muncitor	h-om	66,994	72	4823,57
Total manopera					10839,82	
Materiale						
1	1.11100010001318	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-8	t	130,95	1925	252078,75
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,06	310	1258,6
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,38	310	7557,8
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,715	310	1461,65
5	14221022055070	Beton asfaltic BA16	t	30,3	1925	58327,5
6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,074	4650	344,1
7	222222222992	Alte materiale	%	6	0	244,72
8	23203226000361	Bitum (emulsia bituminoasa C60B2)	t	0,126	10500	1323
9	23203226000401	Bitum	t	0,9734	10500	10220,18
10	2663102100000	Beton C16/20	m3	2,04	1520	3100,8
11	2666122800561	Tuburi din beton armat TS 80-25-3	m3	1,76	3005	5288,8
12	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m (placi (ST10) Y=1.01)	m3	2,02	2950	5959
13	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0448	14500	649,6
14	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,85	19,5	289,58
15	4029050	Mortar de ciment	m3	0,21	1075	225,75
16	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3	20	60
17	4100126202818	Apă	m3	0,41	20	8,2
Total materiale					348398,02	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,7424	350	259,84
2	222222222992	Alte utilaje	%	0	250	0
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,722	320	551,04
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,861	90	77,49
5	2922140007000	Macara	h-ut	11,1684	500	5584,2
6	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2835	450	127,58
7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,104	500	552
8	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,155	450	3219,75
9	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,315	450	5541,75
10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,99	450	1795,5
11	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,197	400	478,8
12	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,133	1025	8336,33
13	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,41	550	225,5
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3	350	105
Total utilaj					26854,77	
Total					386092,61	
Asigurari sociale			24,0000%		2601,56	
Total					388694,16	
Cheltuieli de regie			7,0000%		27208,59	
Total					415902,75	
Beneficiu de deviz			3,0000%		12477,08	
TOTAL Deviz faraTVA					428379,84	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada D. Matcovschii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate	Total

				datelor din proiect	de masura	
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,4	72	172,8
2	7129020012800	Pavator	h-om	180	72	12960
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	151,35	72	10897,2
Total manopera					24030	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	291	1925	560175
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,9	310	18879
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,7	310	113367
4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	16,72
5	23203226000401	Bitum	t	1,442	10500	15141
6	2640112300739	Caramizi	buc	132	5,6	739,2
7	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,09	1075	96,75
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33	19,5	643,5
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45	20	900
Total materiale					709958,17	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,42	450	189
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,24	500	7620
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,9	450	7155
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	93,3	450	41985
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,9	1025	16297,5
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5	350	1575
Total utilaj					74821,5	
Total					808809,67	
Asigurari sociale			24,0000%		5767,2	
Total					814576,87	
Cheltuieli de regie			7,0000%		57020,38	
Total					871597,25	
Beneficiu de deviz			3,0000%		26147,92	
TOTAL Deviz faraTVA					897745,17	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada Calea Basarabiei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	60	72	4320
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	75	72	5400
Total manopera					9720	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	145,5	1925	280087,5

2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,3	310	6293
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	121,9	310	37789
4	23203226000401	Bitum	t	0,721	10500	7570,5
5	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,5	19,5	321,75
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15	20	300
Total materiale					332361,75	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,21	450	94,5
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,52	500	2760
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,95	450	3577,5
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,75	450	15187,5
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,95	1025	8148,75
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5	350	525
Total utilaj					30293,25	
Total					372375	
Asigurari sociale			24,0000%		2332,8	
Total					374707,8	
Cheltuieli de regie			7,0000%		26229,55	
Total					400937,35	
Beneficiu de deviz			3,0000%		12028,12	
TOTAL Deviz faraTVA					412965,47	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenești, sat. Mihălașa și Izvoaraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada Mitropolit Dosoftei						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	4,8	72	345,6
2	7129020012800	Pavator	h-om	144	72	10368
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	152,7	72	10994,4
Total manopera					21708	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	291	1925	560175
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,72	310	15103,2
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	292,56	310	90693,6
4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	33,44
5	23203226000401	Bitum	t	1,442	10500	15141
6	2640112300739	Caramizi	buc	264	5,6	1478,4
7	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,18	1075	193,5
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33	19,5	643,5
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36	20	720
Total materiale					684181,64	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,42	450	189
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,72	500	6360

3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,9	450	7155
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	77,82	450	35019
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,9	1025	16297,5
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6	350	1260
Total utilaj					66280,5	
Total					772170,14	
Asigurari sociale			24,0000%		5209,92	
Total					777380,06	
Cheltuieli de regie			7,0000%		54416,6	
Total					831796,66	
Beneficiu de deviz			3,0000%		24953,9	
TOTAL Deviz faraTVA					856750,56	

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: Strada Victoria						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,2	72	230,4
2	7129020012800	Pavator	h-om	72	72	5184
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	76,8	72	5529,6
Total manopera					10944	
Materiale						
1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	145,5	1925	280087,5
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,36	310	7551,6
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	146,28	310	45346,8
4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2	0	22,29
5	23203226000401	Bitum	t	0,721	10500	7570,5
6	2640112300739	Caramizi	buc	176	5,6	985,6
7	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	1075	129
8	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,5	19,5	321,75
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18	20	360
Total materiale					342375,04	
Utilaj						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,21	450	94,5
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,36	500	3180
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,95	450	3577,5
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,91	450	17509,5
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,95	1025	8148,75
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8	350	630
Total utilaj					33140,25	
Total					386459,29	
Asigurari sociale			24,0000%		2626,56	
Total					389085,85	
Cheltuieli de regie			7,0000%		27236,01	

Total		416321,86
Beneficiu de deviz	3,0000%	12489,66
TOTAL Deviz faraTVA		428811,52

Obiect: „Lucrări de reparație (asfaltare) a drumurilor și străzilor din or. Telenеști, sat. Mihălașa și Izvoraș ” (efectuarea lucrărilor în anul 2025)						
Deviz: 1. Strada V. Cupcea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	57,6	72	4147,2
Total manopera						4147,2
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,344	310	2276,64
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	91,44	310	28346,4
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,504	335	6198,84
4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18	20	360
Total materiale						37181,88
Utilaj						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,816	500	1908
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,576	450	8359,2
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8	350	630
Total utilaj						10897,2
Total						52226,28
Asigurari sociale			24,0000%			995,33
Total						53221,61
Cheltuieli de regie			7,0000%			3725,51
Total						56947,12
Beneficiu de deviz			3,0000%			1708,41
TOTAL Deviz faraTVA						58655,53
Total						7919447,99
TVA			20%			1583889,6
TOTAL Deviz						9503337,59

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)